в
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Волгоград

Об утверждении инструктивных материалов по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования
в Волгоградской области

В соответствии с приказами Министерства образования и науки
Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394 "Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования",
от 26 декабря 2013 г. № 1400 "Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования", письмом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 28 декабря 2015 г. № 01-311/10-01
"О направлении уточненных методических документов, рекомендованных к
использованию при организации и проведении ГИА-9 и ГИА-11
в 2016 году" п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
Инструкцию по осуществлению общественного наблюдения при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования;

Инструкцию по организации доставки экзаменационных материалов
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в форме единого
государственного экзамена в Волгоградской области;

Инструкцию по организации системы видеонаблюдения при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования;

Инструкцию по подготовке пунктов проведения экзаменов;
Инструкцию по подготовке и проведению единого государственного

экзамена в пункте проведения экзамена;
Инструкцию по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в форме основного государственного экзамена
и единого государственного экзамена для лиц с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов;

Инструкцию по проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования по всем

2

учебным предметам в форме государственного выпускного экзамена
(устная форма);

Инструкцию по организации и проведению печати контрольных
измерительных материалов в аудиториях пункта проведения экзамена;

Инструкцию по осуществлению перевода бланков ответов участников
единого государственного экзамена в электронный вид в пункте проведения
экзамена;

Инструкцию по проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования по всем
учебным предметам в форме государственного выпускного экзамена
(письменная форма);

Инструкцию по проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования по всем
учебным предметам в форме государственного выпускного экзамена
(письменная форма);

Инструкцию по проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования по всем
учебным предметам в форме государственного выпускного экзамена
(устная форма);

Инструкцию по проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в форме
основного государственного экзамена;

Инструкцию по подготовке, проведению и обработке материалов
единого государственного экзамена в региональном центре обработки
информации в Волгоградской области.

2. Признать утратившими силу:
приказ министерства образования и науки Волгоградской области

от 17 декабря 2012 г. № 1374 иО внесении изменений в приказ Комитета
по образованию и науке Администрации Волгоградской области от
04.04.2012 № 374 " Об утверждении инструктивных материалов по
проведению единого государственного экзамена";

приказ комитета образования и науки Волгоградской области
от 02 марта 2015 г. № 272 "Об утверждении инструктивных материалов по
проведению государственной итоговой аттестации по основным
образовательным программам среднего общего образования в форме
единого государственного экзамена в Волгоградской области”.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Л.М.Савину, первого заместителя председателя комитета образования и
науки Волгоградской области.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитетаПредседатель k o m i
образования и нау:
Волгоградской o o j

образования и науки
ласти А.М.Коротков